
 
 

 

June-2002GDUK  (05/2005/Do-A)  abm_s-brake-fluid-uni.doc 

 
 

 
 
 
Popis 
 
SILKOLENE UNIVERSAL BRAKE & CLUTCH FLUID 
je vysoce jakostní výrobek, který splňuje všechny 
požadavky pro použití v evropských, amerických, 
japonských a dalších osobních i užitkových vozidlech 
a motocyklech, pro něž je předepsána kapalina na 
neropném základě.  
 
 
Výkonnostní předpisy 
 
Hodnotou minimálního bodu varu 230 °C (446 °F) 
splňuje SILKOLENE UNIVERSAL BRAKE & CLUTCH 
FLUID požadavky následujících současných předpisů 
a specifikací: 

• FMVSS 116 DOT 3 a DOT 4 

• SAE J 1703 

• ISO 4925 

• JIS K 2233, Typ 3 a Typ 4 

• Tato kapalina má hodnotu minimálního mokrého 
bodu varu (předpokládaný bod varu po dvou le-
tech provozu) 155 °C (311 °F). 

 
 
 

 

    

SILKOLENE UNIVERSAL BRAKE & CLUTCH FLUID 
    
    
Univerzální brzdová kapalina třídy DOT 4 
    

 
 
 
Vlastnosti a výhody 
 
• Jakost DOT 4 - tyto kapaliny si uchovávají své 

charakteristiky bodu varu ve větší míře než kapali-
ny jakosti DOT 3. To poskytuje vyšší odolnost proti 
odpařování při dlouhém brzdění, které by mohlo 
mít za následek „měkký“ brzdový pedál nebo do-
konce úplné selhání brzd kvůli parnímu polštáři.  

• Bezpečně se mísí se všemi kapalinami, které spl-
ňují současné předpisy FMVSS 116 DOT 5.1, 
DOT 4 a DOT 3, ISO 4925 nebo SAE J 1703. 

 
 
Použití 
 
Vhodná pro použití ve všech vozidlech, pro něž je 
předepsána kapalina na neropném základě. Upozor-
nění: některá vozidla (např. Citroen nebo Rolls Roy-
ce) vyžadují kapalinu na ropném základě (LHM). Před 
výběrem si to ověřte v uživatelské příručce vozidla. 
 
 

 


